ДОГОВОР № ___ -2023

ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

г. Екатеринбург    «____»___________ 2023 г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 171 (МАОУ СОШ №171) осуществляющее
образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на
основании лицензии от "17" февраля 2011г. №13197, выданной
Министерством общего и профессионального образования Свердловской
области , именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице директора
Деменевой Светланы Геннадьевны, действующего на основании
Распоряжения Департамента образования Администрации г. Екатеринбурга  о
приеме на работу № 44-кв от 29.10.2019 и ___________________________

______________________________________________________________

(ФИО законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем "Заказчик", (действующий в интересах
несовершеннолетнего (если обучающемуся менее 14 лет)) и,
 ______________________________________________________________________

(ФИО лица, зачисляемого на обучение)

именуем в дальнейшем "Обучающийся" совместно именуемые Стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Обучающийся/Заказчик (ненужное
вычеркнуть) обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках
дополнительной общеобразовательной программы:

Преподавание специальных курсов, циклов дисциплин
«______________________________________»

 (Приложение 1 к настоящему договору, является неотъемлемой частью данного
договора)

в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и
образовательными программами Исполнителя.

1.2. Место оказания услуги: МАОУ СОШ №171, город Екатеринбург, ул. Крауля 89

1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе на момент
подписания Договора составляет 56 часов.
1.4. Продолжительность учебного часа согласно санитарным правилам и Уставу школы
составляет 40 мин.
1.5. Освоение обучающимся общеразвивающих программ не сопровождается
промежуточной и итоговой аттестацией.
1.6. Выдача документа об образовании после освоения Обучающимся
общеразвивающих программ не предусмотрена.
1.7. Форма обучения -  очная (часть программы возможно дистанционное обучение).

Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной
исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период с «1»

октября 2022г. по «30» 04. 2023г., за исключением выходных, нерабочих праздничных
дней и каникул.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять
образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,
учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и
локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом
I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с
частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273 -ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных р азделом
I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся
образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными
актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными
актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных
мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,
умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные
законодательством Российской Федерации, учредительными  документами,
локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о
предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые
предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав
потребителей" и Федеральным законом "Об образов ании в Российской
Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление
образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с  федеральными
государственными требованиями (в случае реализации дополнительной
предпрофессиональной программы), учебным планом, в том числе
индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий

Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной
образовательной программой условия ее освоения, а также специальные
условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с
ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по
уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом
I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за
образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства,
защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления
личности, охрану жизни и здоровья .

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся
образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в
размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях
Обучающегося в случае, если у Обучающегося отсутствует такая
возможность.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273 -ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным
учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае
если не известил Заказчик).
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной
программе с соблюдением требований, установленных федеральными
государственными требованиями (при реализации дополнительной
предпрофессиональной программы) и учебным планом, в том числе
индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила
внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг и порядок их оплаты
4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг:

 за весь период обучения составляет 21 000,00 руб. (двадцать одна

тысяча руб. 00 коп.),

 за один месяц обучения составляет 3 000,00 рублей (три тысячи  руб. 00

коп.),

4.2.Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные настоящим
договором.
Оплата производится не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным в
безналичном порядке, на счет Исполнителя в банке.
4.3. Оплата может быть уменьшена льготным категориям потребителей
(согласно Положение о ПОУ), а также по проводимым акциям (согласно
приказа директора ОУ), с заключением дополнительного соглашения.
4.4. В случае пропусков занятий по уважительным причинам (болезнь, карантин
и иные обстоятельства непреодолимой силы) Исполнитель вправе сделать
перерасчет стоимости занятий, согласно табелю посещения занятий и(либо)
письменному заявлению заказчика, либо Потребителя, достигшего 14 лет.
4.5. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора
не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с
учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены
по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную

организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное
зачисление в эту образовательную организацию;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию
платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)
Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для
продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,
осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема
в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его
незаконное зачисление в образовательную организацию, в случае просрочки
оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках
дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности
надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной
услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной
программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей
(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и
Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору
при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от
исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств
по Договору.

 VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Потребителя

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств
по договору стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации и  настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не
в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:
– безвозмездного оказания образовательной услуги;
– соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
– возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного
возмещения убытков, если в течение 10 рабочих дней недостатки образовательной
услуги не устранены исполнителем.
6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала
и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки
оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги
стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, заказчик вправе по своему
выбору:
– назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен
приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание
образовательной услуги;
– потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

– расторгнуть договор.

VII. Срок  действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII.  Заключительные положения

8.1.  Сведения, указанные в настоящем Договоре,  соответствуют информации,
размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату
заключения настоящего Договора.
8.2.  Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом
обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о  зачислении
Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об
окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной
организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и
подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4.  Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к
Договору.

Исполнитель Заказчик

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 171

Фамилия

Имя

Отчество

Адрес: 620131, Екатеринбург, Крауля, 89

 Тел.: 242-73-70ф, 242-73-70

Адрес места жительства

(юридический адрес) Тел.
620131, г. Екатеринбург, ул. Крауля, 89

ИИН/КПП 6658071107/665801001

Департамент финансов Екатеринбурга

 (МАОУ СОШ № 171)

л/сч. 4 906 20 00 072, л/сч 4 906 21 00 072)

р/сч. 03234.643.6.5701.0006200

К/сч. 40102810645370000054 в
Уральское  ГУ Банка России г. Екатеринбург

БИК 016577551

Серия и № паспорта

________________________________________________

№ СНИЛС

E-mail: ______________________________________

(подпись)                                                    /С.Г. Деменева /

/_____________________/_________________/

(подпись)                                    (расшифровка подписи)

Приложение №1 к Договору
об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

№п/п  Наименование образовательных услуг  Форма предоставления
(оказания) услуг
(индивидуальная, групповая)

Виды образовательных
услуг:
образовательные,
развивающие,
оздоровительные

Количество часов

В неделю  В месяц

1. Преподавание специальных курсов, циклов
дисциплин ____________________________

Групповая, очная (возможно
часть программы дистанционная
форма обучения по приказу
директора)

2 8

Исполнитель Заказчик

(подпись) ______________________ /С.Г. Деменева /

(подпись)___________________/___________________/

С копией лицензии на осуществление образовательной деятельности и приложением к ней МАОУ
СОШ №171, ознакомлен(а).

Дата заполнения «___» ___________202__г.   Личная подпись: _______________________

С уставом, с положением «Об оказании платных образовательных услуг» в МАОУ СОШ №171 и

Правилами внутреннего распорядка обучающихся в МАОУ СОШ №171, ознакомлен(а).

Дата заполнения «___» ___________202__г.   Личная подпись: _______________________

Во исполнение п.7 ст. 9 требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» я,
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________, ______________________года рождения, даю согласие
МАОУ СОШ №171 (620131 г. Екатеринбург, ул. Крауля, д. 89) на смешанную обработку персональных данных с
передачей по внутренней сети юридического лица, включая: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, (в том числе передачу третьим лицам -

органам государственной власти и организациям, связанными с реализацией дополнительных профессиональных
образовательных программ на территории Свердловской области), а также осуществление иных действий с моими
персональными данными, предусмотренных действующим законодательством. Целью обработки персональных данных
слушателя, является обеспечение наиболее полного исполнения автономным учреждением своих обязанностей,
обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». Персональные данные, на обработку которых распространяется данное согласие, включают в
себя данные, предоставленные при заполнении анкет, договоров и других документов, относящихся к обучению и
участию в мероприятиях МАОУ СОШ №171. Настоящее Согласие дается до истечения сроков хранения
соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в
соответствии с законодательством Российской Федерации, после чего может быть отозвано путем направления
соответствующего письменного уведомления в МАОУ СОШ №171 не менее чем за три месяца до момента отзыва
согласия.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Настоящим я подтверждаю достоверность и точность указанных в письменном согласии сведений.

Дата заполнения «___» ______________ 20___г.   Личная подпись: _______________________

Система открытого видеонаблюдения в МАОУ СОШ №171 является элементом общей системы безопасности
автономного учреждения, направленной на обеспечение безопасной организации образовательного процесса,
поддержание дисциплины и порядка в учреждении, предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций и
обеспечение объективности расследования в случаях их возникновения. Система видеонаблюдения в зданиях и по
периметру МАОУ СОШ №171 является открытой, ведется с целью обеспечения системы безопасности автономного
учреждения, участников образовательного процесса и не может быть направлена на сбор информации о конкретном
человеке.

Настоящим я подтверждаю, что о проведении видеонаблюдения в МАОУ СОШ №171, ознакомлен.

Дата заполнения «___» ______________ 20__г.   Личная подпись: ______________________

Акт приемки оказанных услуг

г. Екатеринбург          «___» ___________ 202_ г.

Настоящий акт составлен между Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением
средней общеобразовательной школой с углубленным изучением отдельных предметов №171 г.
Екатеринбург (МАОУ СОШ №171) (Исполнитель),
____________ ___________________________________________________________________________

(Заказчик) и
_________________________________________________________________________________________

(Обучающийся) о том, что в период с «___» _________ 20___ г. Исполнителем Потребителю оказаны
дополнительные платные образовательные услуги в объеме ____________ часов, по программе:

Преподавание специальных курсов, циклов дисциплин _______________________________________

Претензий по качеству оказанных услуг Заказчик и Потребитель не имеют.

Исполнитель  Заказчик   Обучающийся

(подпись)  (подпись)  (подпись)

М.П.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-01T21:36:28+0500